
 

 
 
 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДЕ 
Штампани материјал и обрасци за потребе Института  

за ортопедију Бањица  
 

НАБАВКА БРОЈ 8/2024 
члан 27. став 1. тачка 1) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“, број 91/2019 и 92/2023), 

- набавка на коју се Закон не примењује - 
 
Назив наручиоца: Институт за ортопедију Бањица 
Адреса наручиоца: Михаила Аврамовића бр. 28 
Интернет страница наручиоца: www.iohbb.edu.rs 
Врста наручиоца: здравство 
Поступка набавке: набавка на коју се закон не примењује по члану 27., став 1, тачка 1. Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 91/2019 и 92/2023) 
 
Предмет набавке: Штампани материјал и обрасци за потребе Института за ортопедију Бањица 
(OРН 22900000 Разни штампани материјал) 
 
Процењена  вредност  набавке  у  динарима  без ПДВ: 900.000,00 РСД 
 
Набавка је јединствена и није обликована по партијама. 
 
Критеријум за избор привредног субјекта: Избор најповоњније понуде ће се извршити применом 
критеријума „цена“ који је исказан у Обрасцу понуде, који је у прилогу Позива за доставу понуде. У 
случају да два или више привредна субјекта понуде исту цену, Наручилац ће избор најповољнијег 
привредног субјекта извршити путем жреба. 
 
Најповољнијем привредном сујбекту, изабраном по наведеном критеријуму, биће додељен уговор на 
процењену вредност која је опредељена за ову набавку на годишњем нивоу. Овако изабран 
привредни субјект биће позиван од стране Наручиоца ради реализације предметних добара у складу 
са потребама Наручиоца. Вредност уговора и период важности за које ће се закључити уговор о 
набавци је до реализације у конкретној вредности на коју се закључује, а најдуже годину дана од дана 
обостраног потписивања уговора. Наручилац није у обавези према изабраном Добављачу да 
искористи сва уговорена средства, већ ће средства бити искоришћена уколико буду постојале реалне 
и оправдане потребе.  
НАРУЧИЛАЦ НИЈЕ У ОБАВЕЗИ ПРЕМА ИЗАБРАНОМ ДОБАВЉАЧУ ДА ИСКОРИСТИ 
СВА УГОВОРЕНА СРЕДСТВА, ВЕЋ ЋЕ СРЕДСТВА БИТИ КОРИШЋЕНА У СКЛАДУ СА 
РЕАЛНИМ И ОПРАВДАНИМ ПОТРЕБАМА НАРУЧИОЦА.  
 
Опис предмета набавке/техничка спецификација, рок извршења, остали услови и напомене: 
Дати у наставку позива за подношење понуда. 
 
Начин и услови плаћања: Наручилац ће вршити плаћање по закљученом уговору за конкретне 
услуге по ценама у динарима увећаним за износ ПДВ.  
 
Плаћање по закљученом уговору ће се вршити у року који не може бити дужи од 90 дана од дана 
испостављања рачуна, у складу са Законом о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним 
трансакцијама,  
 
Плаћање ће се вршити по испостављеном рачуну, а за испоруку у конкретној количини по ценама из 
појединачних уговора.  
 
Сваки рачун мора да садржи све елементе прописане Законом о порезу на додату вредност Републике 
Србије и подзаконским актима. 

 ИНСТИТУТ ЗА ОРТОПЕДИЈУ БАЊИЦА 
Број: И-424/2    
Датум: 18.04.2024. год. 
Београд, Михаила Аврамовића бр. 28 
 

http://www.iohbb.edu.rs/


 
Рачуни који нису сачињени у складу са наведеним биће враћени Добављачу, а плаћање одложено на 
штету Добављача све док се не достави исправан рачун.  
 
Циљ спровођења поступка: Поступак се спроводи ради закључења уговора и реализације 
предметних добара.   
 
Период важности уговора: Вредност уговора и период важности за које ће се закључити уговор о 
набавци је до реализације у конкретној вредности на коју се закључује, а најдуже 12 месеци од дана 
обостраног потписивања уговора. 
 
Уговор ће престати да важи и раније уколико вредност на коју је закључен буде реализована пре 
предвиђеног рока трајања уговора, с тим што количине наведне у спецификацији наручиоца могу 
бити и веће, а до укупног износа одобрених новчаних средстава за предметну набавку.  
 
Начин преузимања документације, односно интернет адреса где је документација доступна: 
www.iohbb.edu.rs 
 
Начин подношења понуде и рок за подношење понуде: 
 
Понуде се понодосе на обрасцима у прилогу позива за подношење понуда електронским путем на 
адресу: javne.nabavke@iohbb.edu.rs заједно са свом захтеваном документацијом. 
 
Понуде доставити најкасније до 22.04.2024. године до 10,00 часова. 
 
Место, време и начин отварања понуда: Отварање понуда је у просторијама Одсека јавних набавки 
Института за ортопедију Бањица, Михаила Аврамовића 28, Београд, дана 22.04.2024. године у 11,00 
часова.  
 
 
Контакт: 
Институт за ортопедију Бањица 
Одсек јавних набавки 
тел: 011/6661-624 

Београд, 18.04.2024. године      
 
 
 
 
 

 

  

http://www.iohbb.edu.rs/
mailto:javne.nabavke@iohbb.edu.rs


ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ/ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА 
НАБАВКА БРОЈ  8/2024 

 
Штампани материјал и обрасци за потребе Института  

за ортопедију Бањица 
 

Предмет набавке су штампани материјал и обрасци за потребе Института за ортопедију Бањица. 
 
- Изабрани Добављач је у обавези да по дизајну Наручиоца изврши штампање материјала и то 
својом радном снагом, својим материјалом и својом техником са дизајном и припремом за 
штампу коју ће му обезбедити  Наручилац. 
 
- Изабрани понуђач Добављач је у обавези да приликом потписивања уговора преузме од 
Наручиоца флеш са дизајном и припремом за штампу на основу кога ће за све време трајања 
уговора бити у обавези да врши штампање материјала и образаца уз евентуалне благовремене 
корекције текста од стране Наручиоца, без додатне накнаде. Добра предвиђена спецификацијом 
подложна су променама само на основу обавезе њиховог коришћења од стране Наручиоца, а по 
званично објављеним и усвојеним прописима државних органа. 
 
НАПОМЕНА: КОЛИЧИНЕ КОЈЕ СУ НАВЕДЕНЕ У ОБРАСЦУ ПОНУДЕ СУ ОКВИРНЕ И 
ПОДЛОЖНЕ СУ ПРОМЕНАMA ПРИЛИКОМ РЕАЛИЗАЦИЈЕ УГОВОРА. СТВАРНА 
КОЛИЧИНА КОЈУ ЋЕ НАРУЧИЛАЦ ЗАХТЕВАТИ У РЕАЛИЗАЦИЈИ УГОВОРА ЗАВИСИЋЕ 
ОД ЊЕГОВИХ ПОТРЕБА.  
 
Избор најповоњније понуде ће се извршити применом критеријума „цена“ који је исказан у Обрасцу 
понуде. Најповољнијем привредном субјекту, изабраном по наведеном критеријуму, БИЋЕ 
ДОДЕЉЕН УГОВОР НА ПРОЦЕЊЕНУ ВРЕДНОСТ КОЈА ЈЕ ОПРЕДЕЉЕНА ЗА ОВУ 
НАБАВКУ. Овако изабран привредни субјект биће позиван од стране Наручиоца ради реализације 
предметних услуга у складу са потребама Наручиоца. Вредност уговора и период важности за које ће 
се закључити уговор о набавци је до реализације у конкретној вредности на коју се закључује. 
 
НАРУЧИЛАЦ НИЈЕ У ОБАВЕЗИ ПРЕМА ИЗАБРАНОМ ДОБАВЉАЧУ ДА ИСКОРИСТИ 
СВА УГОВОРЕНА СРЕДСТВА, ВЕЋ ЋЕ СРЕДСТВА БИТИ КОРИШЋЕНА У СКЛАДУ СА 
РЕАЛНИМ И ОПРАВДАНИМ ПОТРЕБАМА НАРУЧИОЦА.  
 
 
Контакт: 
Институт за ортопедију Бањица 
Одсек јавних набавки 
тел: 011/6661-624 

Београд, 18.04.2024. године      
 

  



ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ПОНУЂЕНЕ ЦЕНЕ, У ПРИЛОГУ ПОЗИВА ЗА ДОСТАВУ ПОНУДЕ  
Штампани материјал и обрасци за потребе Института  

за ортопедију Бањица 
НАБАВКА БРОЈ 8/2024 

ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 
Назив понуђача  
Адреса понуђача  
Матични број  
ПИБ  
Шифра делатности  
Назив банке и број рачуна  
Особа за контакт  
Е-маил  
Телефон/факс  
Овлашћено лице  

 
ПОНУДА број _____________ 

 
                    УКУПНО РСД БЕЗ ПДВ: _________________ 

                      ПДВ: __________________ 
      УКУПНО РСД СА ПДВ: __________________ 

 
Рок извршења  је ________(не дужи од 5) дана од дана потписивања уговора за прву испоруку поручених добара. Свака наредна испорука је сукцесивна и мора 
стићи код Наручиоца у року од ______(не дужем од 48) сати од писаног захтева Наручиоца (путем е-маила).  

Место испоруке је централни магацин ИО Бањица. Из објективних разлога, Наручилац може да одреди и другу локацију испоруке. Трошкови транспорта и 
евентуални други трошкови укључени су у цене и Наручилац их посебно не признаје. 
 
Рок важности понуде: _____дана (не мање од 30 дана) од дана отварања понуда. 
 
Начин и услови плаћања: Наручилац ће вршити плаћање по закљученом уговору за конкретне услуге по ценама у динарима увећаним за износ ПДВ. Плаћање по 
закљученом уговору ће се вршити у року који не може бити дужи од 90 дана од дана испостављања рачуна, у складу са Законом о роковима измирења новчаних 
обавеза у комерцијалним трансакцијама, 
 
Добављач је у обавези да по дизајну Наручиоца изврши штампање материјала и то својом радном снагом, својим материјалом и својом техником са 
дизајном и припремом за штампу коју ће му обезбедити  Наручилац. 
Датум:    _______________                ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ОВЛАШЋЕНОГ ЛИЦА 
                                              

        М.П          ____________________________________ 
              ПОТПИС  ОВЛАШЋЕНОГ ЛИЦА 
 

             ______________________________________ 



 
 
 
 
 
 
НАПОМЕНЕ: 
 

- Добављач је у обавези да приликом потписивања уговора преузме од Наручиоца флеш са дизајном и припремом за штампу на основу кога ће за све 
време трајања уговора бити у обавези да врши штампање материјала и образаца уз евентуалне благовремене корекције текста од стране Наручиоца, 
без додатне накнаде. Добра предвиђена спецификацијом подложна су променама само на основу обавезе њиховог коришћења од стране Наручиоца, а 
по званично објављеним и усвојеним прописима државних органа. 
 

- КОЛИЧИНЕ КОЈЕ СУ НАВЕДЕНЕ У ОБРАСЦУ ПОНУДЕ СУ ОКВИРНЕ И ПОДЛОЖНЕ СУ ПРОМЕНAMА ПРИЛИКОМ РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
УГОВОРА. СТВАРНА КОЛИЧИНА КОЈУ ЋЕ НАРУЧИЛАЦ ЗАХТЕВАТИ У РЕАЛИЗАЦИЈИ УГОВОРА ЗАВИСИЋЕ ОД ЊЕГОВИХ ПОТРЕБА. 
НАЈПОВОЉНИЈЕМ ПРИВРЕДНОМ СУБЈЕКТУ БИЋЕ ДОДЕЉЕН УГОВОР НА ПРОЦЕЊЕНУ ВРЕДНОСТ КОЈА ЈЕ ОПРЕДЕЉЕНА ЗА ОВУ 
НАБАВКУ. ОВАКО ИЗАБРАН ПРИВРЕДНИ СУБЈЕКТ БИЋЕ ПОЗИВАН ОД СТРАНЕ НАРУЧИОЦА РАДИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРЕДМЕТНИХ 
УСЛУГА У СКЛАДУ СА ПОТРЕБАМА НАРУЧИОЦА. ВРЕДНОСТ УГОВОРА И ПЕРИОД ВАЖНОСТИ ЗА КОЈЕ ЋЕ СЕ ЗАКЉУЧИТИ УГОВОР 
О НАБАВЦИ ЈЕ ДО РЕАЛИЗАЦИЈЕ У КОНКРЕТНОЈ ВРЕДНОСТИ НА КОЈУ СЕ ЗАКЉУЧУЈЕ. НАРУЧИЛАЦ НИЈЕ У ОБАВЕЗИ ПРЕМА 
ИЗАБРАНОМ ДОБАВЉАЧУ ДА ИСКОРИСТИ СВА УГОВОРЕНА СРЕДСТВА, ВЕЋ ЋЕ СРЕДСТВА БИТИ КОРИШЋЕНА У СКЛАДУ СА 
РЕАЛНИМ И ОПРАВДАНИМ ПОТРЕБАМА НАРУЧИОЦА.  
 

- ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ПОНУЂЕНЕ ЦЕНЕ, У ПРИЛОГУ ПОЗИВА ЗА ДОСТАВУ ПОНУДЕ - ШТАМПАНИ МАТЕРИЈАЛ И ОБРАСЦИ ЗА ПОТРЕБЕ 
ИНСТИТУТА ЗА ОРТОПЕДИЈУ БАЊИЦА У EXCEL ТАБЕЛИ. 

 
 


